
=’°\ Общество с ограниченной ответственностью «Мобильное Электронное Образование» 

Россия, 127018, Москва, Сущевский вап, д.16, стр.4 | +7 (495) 249-90.11 | info@mob-edu.ru | mob-edu.ru 

Юридический адрес: Россия, 121205, г. Москва, территория инновационного центра «Сколково», Большой 

тоай бульвар, 42, стр. 1 эт. 1 П1 338 Раб. M1 

ПРИКАЗ 

т. Москва 

13,04 400 Я- Ne ZA-73/7/2% 

06 утверждении «Инновационных MIOMATOK 
участника IT-K1acTepa инновационного центра 
«Сколково» ООО «МЭО» федерального значения 

В соответствии с Положением об Инновационных площадках участника IT- 
кластера — инновационного центра  «Сколково» ООО «Мобильное  Электронное 
Образование» федерального значения», утвержденным приказом ООО «Мобильное 
Электронное Образование» от 13.10.2022 № 13-10/2-22, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1) Присвоить статус «Инновационной площадки участника |Т-кластера 

инновационного центра «Сколково» ООО «МЭО» федерального значения»: 

1.1. Муниципальному — бюджетному — общеобразовательному — учреждению 
«Гимназия № 29» г. Пскова; ` 

1.2. Муниципальному — автономному — общеобразовательному — учреждению 
«Средняя школа № 36 имени Гавриил Романовича Державина» г. Великий Новгород; 

1.3. Муниципальному — автономному общеобразовательному учреждению 

«Подберезская средняя общеобразовательная школа» д. Подберезье — Новгородского 
района Новгородской области; 

1.4. Муниципальному — бюджетному — общеобразовательному — учреждению 
«Ирхидейская средняя общеобразовательная школа имени А.И. Балдунникова» Иркутской 

области; 

1.5. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад комбинированного вида № 8 «Планета детства» городского 
округа Реутов Московской области; 

1.6. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад комбинированного вида № 1 «Аистёнок» г. Пскова; 

1.7. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
физического развития детей № 10 «Незабудка» г. Пскова; 

1.8. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению «Центр развития ребёнка — детский сад № 74 «Маячок» г. Великого Новгорода; 

1.9. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 92 «Радуга» г. Великого Новгорода; 

1.10.Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению г. Астрахани «Детский сад № 100»; 

1.11.Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению _ № 139 г. Липецка; 

1.12.Муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 175» г. Перми;



1.13.Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад «Электроник» г. Перми; 
1.14.Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад № 474 г. Челябинска»; 
1.15.Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению — детский сад № 588 г. Екатеринбурга. 
2) Продлить срок действия статуса «Инновационная площадка участника IT- 

кластера инновационного центра «Сколково» ООО «МЭО» федерального значения» B 
связи с полученными положительными результатами инновационной деятельности и на 
основании — запроса — организации о  целесообразности — дальнейшей — разработки 
проблематики проекта следующим образовательным организациям: 

2.1. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению 
«Детский сад № 277 г. Челябинска»; 

2.2. Муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский 
сад Ne 50 п. Западный» Челябинской области. 

3) Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  директора 
департамента методического сопровождения и продвижения А.А. Трифонова. 

Генеральный директор А.М. Кондаков


